



Nyhedsbrev marts 2023

Kære forældre og elever

Påskeugen nærmer sig, og vi kan se frem mod en tid, med gækkebreve, påskeæg, erantis og forårssol. Årets forårskoncert er veloverstået, og jeg må sige, at det var et flot arrangement 3.-6. årgang og deres musiklærere fik stablet på benene. I år var årets tema Shu-bi-dua og koncerten bød på en bred vifte fra deres bagkatalog lige fra Stærk tobak til Midsommervisen.

Frokostordningen lukker

Fredag d. 24. marts er det desværre sidste gang, at man kan købe frokost i skolens frokostordning. Det er vi meget ærgerlige over både fordi frokostordningen har været et godt og sundt alternativ til madpakken men også fordi, at vi skal sige farvel til en kær kollega, der har arbejdet på Syvstjerneskolens i mange år.

Skolens hverdag og opgave har forandret sig. Vi ser, at flere af vores elever fra 0.-9. klasse har det svært og overvældes af deres tilværelse.

Mennesker, der beskæftiger sig med dette, kalder det 'Ny udsathed'. Vi har prioriteret, at skolens resurser skal arbejde for, at vores elever bevarer et godt hverdagsliv.

Vores madmor Christina har fået nyt arbejde, vi siger tak for mange års godt samarbejde og ønsker hende al mulig god vind fremover.



Kontaktforældremøde d. 15. marts

Skolebestyrelsen har i årets løb haft stor fokus på, hvordan man kan forstå begrebet 'Ny udsathed', og hvordan man som forældre og skole kan samarbejde om at skabe en opbyggende hverdag, der indgyder til mod og virkelyst og understøtter oplevelser af livsmestring. Ny udsathed er temaet for årets kontaktforældremøde. Vi håber at se mange kontaktforældre onsdag d. 15. marts på personalerummet, Skovløbervangen 1 kl. 17-19. Husk tilmelding.

Micro-børn

På Lillestjernen er første hold af de nye førskolebørn, eller micro-børn, som de kaldes til daglig, startet.

Det er spændende og udfordrende at rykke over i skolen med nye voksne og nye kammerater. Personalet på Lillestjernen er virkelig gode til overgangsarbejdet, og vi ser, at vores nye elever begynder at indtage huset og føle sig hjemme. 1. maj starter andet hold af de nye førskolebørn. Vi er stolte af, at vores skole er meget søgt, så på kommende årgang er alle pladser fyldt. Vi ser frem til at samarbejde med nye og kendte forældre.

Den nationale trivselsmåling

Den nationale trivselsmåling har til formål at følge og styrke udviklingen i elevernes trivsel. I år skal trivselsmålingen gennemføres i perioden 20. januar til 20. marts 2023.

Trivselsmålingens resultater er et vigtigt redskab for os. Her kan vi aflæse temperaturen på, hvordan alle klassers faglige trivsel, sociale trivsel, deres oplevelse af ro og orden og deres oplevelse af at få støtte og inspiration i skoledagen.

Medarbejderne anvender resultaterne i det løbende arbejde med at skabe så optimale rammer for både det faglige, det fysiske og det sociale miljø som muligt.

Alsidig udvikling

I lærergruppen har vi i det sidste halve års tid fordybet os i begrebet 'alsidig udvikling'. I Folkeskolens formålsparagraf er begrebet en central del.

*§ 1. Folkeskolen skal i samarbejde med forældrene give eleverne kundskaber og færdigheder, der: forbereder dem til videre uddannelse og giver dem lyst til at lære mere, gør dem fortrolige med dansk kultur og historie, giver dem forståelse for andre lande og kulturer, bidrager til deres forståelse for menneskets samspil med naturen og fremmer den enkelte elevs **alsidige udvikling**.*

Den alsidige udvikling indbefatter både den åndelige, intellektuelle, praktisk-musiske, fysiske og sociale udvikling. Undervisningsministeriet har udgivet vejledninger til, hvordan vi skal arbejde med de sidste fire, men hvordan skal man forstå arbejdet med at fremme den enkelte elevs åndelige udvikling? Vi havde besøg af Ingrid Ank, der er leder af Grundtvig-Akademiet, hun gav os ord og sætninger at tænke over som f.eks.



Skolens egentlige opgave er livsoplysning, skolen skal igennem fagene præsentere og udfolde tilværelsens mange aspekter.

Sand lærdom er betinget af, at eleven har kærlighed til det, han/hun skal lære.

Skolen skal lære eleverne at blive en del af et forpligtende og meningsfuldt fællesskab.

Ingrid Anks oplæg gav spirende håb i forhold til arbejdet med elevernes trivsel og livsmestring.

I kommende skoleår skal vi i personalegruppen tale videre om, hvordan disse tanker kan få betydning for elevernes hverdag på vores skole.

Til slut vil jeg ønske jer en rigtig dejlig påske. Må den blive fuld af solskin og blå himmel.

Venlig hilsen

Emmeline

